



## ÖNEMLİ BAŞLIKLAR

*Küresel piyasalar Powell'in açıklamalarıyla rahatladı*

*Fed faizi 75 baz puan artırırken Fed Başkanı Jerome Powell Temmuz için 75 veya 50 baz puanlık artış sinyali verdi. Powell'in "Bu büyüklükteki adımların yaygın hale gelmesini beklemiyorum" ifadesi daha büyük oranda faiz artışları olmayacağı şeklinde algılanınca borsalar, tahviller değer kazandı; dolar düştü.*

*Fed'in faiz kararını açıklamasının ardından Wall Street endeksleri günü yükselişle tamamladı. Yükselişte Fed Başkanı Powell'in 75 baz puanın üzerinde faiz artışlarının beklenmediğine işaret etmesi etkili oldu.*

*Dow Jones yüzde 1, S&P 500 yüzde 1,46, Nasdaq 100 yüzde 2,49 artıda kapandı. S&P 500 endeksi böylece aralıksız 5 günlük yüzde 8'e yakın düşüşün ardından ilk kez pozitif bölgede kapanmış oldu. Bu sabah ABD ve Avrupa vadeli işlemlerinde yükseliş sürerken, Asya Borsaları da değerlendiriyor. Hong Kong Hang Seng ise negatif ayrışıyor.*

*Karardan önce tamamen fiyatlara yansımış olan faiz artırımının ardından Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi ABD borsalarına paralel olarak %0.4 yükseldi. Japonya'nın Nikkei endeksi %1.7 yükseldi.*

*ABD borsalarında dün Dow Jones endeksi %1, S&P 500 %1.46, Nasdaq endeksi ise %2.5 artıda kapanmıştı.*

*ABD 10 yıllık tahvil getirisi Çarşamba günü 19 baz puan gerileyerek yüzde 3,28 seviyesinden kapandı. Bu sabah hafif yükselişle yüzde 3,32'ye yakın. 2 yıllık ABD tahvil getirisi de dün 24 baz puan düşüşle yüzde 3,19'a indikten sonra bu sabah 6 baz puana yakın artış kaydetti.*

***ABD Merkez Bankası (Fed), Haziran toplantısında 75 baz puan ile beklentilerin üzerinde bir faiz artışına gitti. 75 baz puanlık faiz artışı 1994'ten bu yana alınan en sert faiz artışı kararı olarak kaydedildi. Fed yetkilileri, yıl sonuna kadar 175 baz puanlık faiz artışı sinyali de verdi.***

***ABD Merkez Bankası (Fed), politika faizini 75 baz puan artışla yüzde 1,50-1,75 seviyesine çıkardı.***

*Fed karar metninde, yüzde 2'lik enflasyon hedefine dönme konusunda güçlü bir taahhüde sahip olduğuna vurgu yaptı. Metinde Fed'in elindeki Hazine tahvilleri ve mortgage destekli menkul kıymetleri azaltmaya devam edeceği ifade edildi.*

*Karar 10'a karşı 1 oyla alındı. Fed'in şahin isimlerinden biri olan Kansas City Başkanı Esther George 50 baz puanlık faiz artışından yana oy kullandı.*

*Metinde, toplam ekonomik aktivitenin ilk çeyrekteki daralmanın ardından toparlanmış görüldüğüne dikkat çekildi.*

Fed, ekonomik göstergelere ilişkin beklentilerini de güncelledi. Buna göre, Mart ayında yüzde 2,8 olan büyüme beklentisi bu toplantıda yüzde 1,7'ye çekildi. 2023 büyüme beklentisi yüzde 2,2'den yüzde 1,7'ye; 2024 beklentisi ise yüzde 2'den yüzde 1,9'a indirildi.

Fed, bu yıl için işsizlik beklentisini yüzde 3,5'ten yüzde 3,7'ye çıkardı. 2023 işsizlik beklentisi yüzde 3,5'ten yüzde 3,9'a yükseltirken, 2024 beklentisi yarım puanlık artışla yüzde 4,1 olarak kaydedildi.

Fed'in dikkate aldığı enflasyon göstergesi PCE enflasyon verisinde bu yıla ilişkin beklentilerde de yukarı yönlü revize gerçekleşti. İlgili veriye ilişkin beklenti bu yıl için yüzde 4,3'ten yüzde 5,2'ye çıkarıldı. 2023 beklentisi yüzde 2,7'den yüzde 2,6'ya; 2024 beklentisi ise yüzde 2,2'den yüzde 2,1'e indirildi.

Yetkililer yıl sonuna kadar faizin yüzde 3,4 seviyesinde olacağını öngördü. Bu da yıl sonuna kadar 175 baz puanlık daha artış olacağına işaret etti.

Fed, karar metninde enflasyonun yüksek kalmaya devam ettiğini ve pandemi ile ilişkili arz ve talep dengesizliklerini, enerji fiyatlarını ve daha geniş fiyat baskılarını yansıttığını söyledi..

ABD'de Fed'in Haziran toplantısına gelene kadar uyguladığı sıkılaştırma döngüsüne rağmen enflasyon 40 yılın zirve seviyelerinde seyrediyordu.

Son açıklanan verilere göre ülkede Mayıs ayında yıllık enflasyon Nisan'daki yüzde 8,3 seviyesinden yüzde 8,6'ya yükseldi.

Bloomberg anketine katılan ekonomistlerin medyan tahmini enflasyonun yüzde 8,3 olması yönündeydi. En büyük artış gıda, akaryakıt ve barınma maliyetlerinde gerçekleşti.

Fed'in faiz artışının ardından Wall Street'te ABD'de resesyon yorumları artmaya başladı. Wells Fargo, Moody's ve Guggenheim'dan gelen yorumlar sıkılaştırmanın ABD ekonomisinde durgunluğa neden olabileceğine işaret etti. ABD'de resesyon endişeleri Fed'in 28 yılın en sert faiz artışının ardından yükselmeye başladı. Wall Street kurumları sıkılaştırma sürecinin ekonomik aktiviteye olumsuz etkisi olacağı görüşünde.

Wells Fargo 2023 ortalarında ılımlı bir resesyon yaşanacağını öngördü. Banka enflasyonun tüketicilerin alım gücünü azaltacağını ve Fed'in enflasyonla mücadele etmek için adım atacağını, dolayısıyla bu durumun ekonomiyi resesyona sürükleyeceğini ifade etti.

Moody's Analytics'ten gelen yorumlar da ülkede yumuşak iniş olasılığının daha düşük olduğuna işaret etti. Bloomberg'in haberine göre Moody's Analytics Para Politikası Araştırma Direktörü Ryan Sweet Fed'in enflasyonu alt edinceye kadar faizleri artırmaya devam edeceğini, bu durumun ekonomiye de olumsuz etkisi olacağını söyledi.

Para birimi dolara çapalı olan Hong Kong, Fed'in 75 baz puanlık faiz artışının ardından gösterge faiz oranını artırma kararı aldı. Çin'in Hong Kong Özel İdari Bölgesi, Amerikan Merkez Bankası'nın (Fed) faiz oranını 75 baz puan artırımının ardından, ABD dolarına bağlı döviz kuru rejimi nedeniyle aynı oranda artışa gitti. Hong Kong Para Otoritesi (HKMA) gösterge faiz oranını 75 baz puan artışla yüzde 2'ye çıkardı.

Avrupa Merkez Bankası (AMB) Başkanı Christine Lagarde, AMB'nin enflasyonu yüzde 2 hedefine geri getirmeye odaklanması ve politikaya mali kaygıların hakim olmaması gerektiğini söyledi.

Londra Ekonomi ve Siyaset Bilimi Okulu (LSE) tarafından düzenlenen etkinlikte konuşan Lagarde, Ukrayna'daki savaşın, Avrupa'nın Rusya gibi "düşman" tedarikçilere tehlikeli olarak bağımlı olduğunu ortaya koyduğunu belirtti.

Rusya'nın Ukrayna'da başlattığı savaşın ekonomi üzerindeki etkilerine değinen Lagarde, savaşın birçok ülkenin çok uzak olmayan bir gelecekte hububat konusunda sıkıntı yaşamasına sebep olacağını ifade etti.

Euro Bölgesi'nde, mayısta yıllık enflasyon enerji fiyatlarındaki artışın etkisiyle yüzde 8,1'e ulaşarak kayıtlardaki en yüksek seviyesine çıkmıştı.

---

## **PARİTELER**

### ➤ **USD/TL**

Dolar/TL, 17 üzerinde baskı altında kalmayı sürdürürken TL'de değer kaybının süreceği endişeleri de devam ediyor. ABD Merkez Bankası (Fed) dün 1994 yılından bu yana en büyük faiz artırımına gitti. Faizi 75 baz puan artışla %1.5 ile %1.75 aralığına çeken Fed, yıl sonu faiz oranı tahminini %3.4'e yükseltti. Fed'in dünkü kararı ve ileri dönük faiz artışı mesajları sonrası dolar endeksinin kademeli olarak mevcut 105 seviyesinden 110'a doğru yükselmesi beklenebilir. Bugün iç piyasada TCMB'nin haftalık para banka ve döviz rezervi istatistikleri de takip edilecek.

**Teknik Analiz:** Dolar/TL geçen hafta açıklamaların ardından 16.70 seviyesine yönelik bir gevşeme gösterse de kayıplarını geri aldı. Hafta başından itibaren 17,25'li seviyelerinin üzerinde seyrini sürdürüyor. Bu sabah bülteine hazırlandığı an itibarıyla 17.295 olarak görülüyor. Bu seviyelerin üzerinde seyirlerin korunması durumunda yukarıda 17.55 direnç seviyeleri izlenmeye devam edilecek. Görülebilecek geri çekilmelerde ise 16.76 destek görevi görebilir.

**Destekler: 17,20/17,12/ 17,06/16,48**

**Dirençler: 17,55/17,73/18,40**



### ➤ EUR/TL

Dolardaki güçlenme ile yeniden 1,0770'ten düşüşe geçen EUR/USD 1,04'ye gerileyerek son bir ayın en düşük seviyesinde hareketlerine devam ediyor. Diğer taraftan Fed'in hamlesi parite üzerinde çok önemli bir etki izlenmedi..

**Teknik Analiz:** EUR/TL geçtiğimiz hafta EUR/USD paritesindeki düşüşle 18 altını görse de , dolar TL'deki hafif yükseliş neticesinde 18 seviyesinin üzerinde hareket ediyor. Bu seviyesinin altına hareketlerde 17,85 yukarı yönlü hareketlerde ise 18,25 ve 18,45 seviyeleri takip edilebilir.

**Destekler:**18,00/17,70/17,63

**Dirençler:** 18,10/18,26/18,40/ 18,485



## ➤ GBP/TL

GBP'de gerileme devam ediyor. Sterlin , hafta başında 1.1934 dolar ile 15 ayın dip seviyesine düştükten sonra 1.2013 dolara hafif yükselse de İskoçya'da bağımsızlık referandumu düzenlenmesi olasılığı kazanımları kısıtlamıştı. GBP/USD paritesi dün sabah bültenin yapıldığı aynı saatlerde 1,2013 seviyesinde bulurken bu sabah 1,2130 seviyesi görülmekte.

GBP/TL de aynı doğrultuda hareket ederek geçen hafta son işlem gündeki 21,50 'li seviyelerden teknik olarak 21 destek seviyesinde günlük kapanış yapsada yeniden 21,130 seviyelerine döndü.

**Teknik Analiz:** Yaşanan gelişmeler neticesinde sabah 21,13 seviyesindeki kur yükselişi devamı teknik olarak 21,28 il direnç , 20,66 ise ilk destek seviyesi takip edilebilir. Saat 14:00'de açıklanacak BOE politika faizi parite üzerinde etkili olabilecektir. BOE'nin %0,25 faiz yükseltmesi beklenmektedir.

**Destekler: 20,66/ 20,45/ 20,38**

**Dirençler:21,28/21,74 /22,00**



## ➤ ALTIN

Altın, Fed'in beklentiler dahilinde yaptığı güçlü faiz artırımının ardından doların gerilemesine paralel olarak dün kaydettiği kazanımların ardından doların toparlanmasına bağlı olarak yönünü aşağı çevirdi. Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.1 gerileyerek 1,831.63 dolara indi. ABD vadeli altın işlemleri %0.8 artarak 1,833.40 dolara yükseldi. Gram altın ise 1018 TL seviyesine geldiği görülüyor.



## ➤ PETROL

Petrol fiyatları, Fed'in dünkü faiz artırımının ardından ekonomik büyümenin yavaşlayacağı ve petrol talebinin daralacağı endişeleriyle kaydettiği kayıpları kısmen telafi etti ve devam eden arz sıkışıklığı ile yaz aylarında yükselen talepten destek buldu. Petrol fiyatları Fed'in faiz artırımının ardından dün %2'nin üzerinde geriledi. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı bugün %0.7 yükselerek 119.28 dolara çıktı. ABD hafif ham petrolü %0.9 tırmanarak 116.33 dolara yükseldi..



## ➤ 5 YILLIK CDS

Türkiye'nin beş yıl vadeli borcunu iflasa karşı korumanın maliyetini gösteren CDS'ler 871 ile yeni rekor seviyelere yükselmiş durumdan 841,56 seviyesine düştü.



## PIYASA VERİLERİ:

TR: SAATİ	PARA BİRİMİ	ÜLKE AÇIKLAMALARI	BEKLENTİ	ÖNCEKİ
12:00	eur	Euro Bölgesi Maaşları (Yıllık) (1. Çeyrek)		%1,50
14:00	gbp	İngiltere Merkez Bankası Para Politikası Kurulu (MPC) - Faiz İndirimi Yönünde Oy (Haz)		
14:00	gbp	Faiz Oranı Kararı (Haz)	%1,25	%1,00
15:30	usd	İnşaat İzinleri (May)	1785m	1823m
15:30	usd	Philadelphia Fed İmalat Endeksi (Haz)	5,5	2,6

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex

## Disclaimer

All rights reserved. This material issued by Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only. No part of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or solicitation to buy the securities or other instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake that all information is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out of or in connection with the content of this material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do so entirely at his/her own risk Disclaimer.

